Requerimento Nº 1671/2025

Ementa: Requeiro ao Poder Executivo Municipal, por

intermédio da Secretaria de Governo, sobre estudos para

implantação de carrinhos de alimentos no Calçadão de

Itapevi (Boulevard de Compras).

REQUEIRO nos termos regimentais vigentes, que Vossa Excelência solicite ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal de Itapevi, informações sobre:

1. A existência de estudos ou projetos para implantação de carrinhos de alimentos no Calçadão de

Itapevi (Boulevard de Compras);

2. Os critérios que serão adotados para a seleção e distribuição dos permissionários;

3. O cronograma previsto para implementação da iniciativa, caso exista.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O presente requerimento visa transparência quanto a possíveis melhorias no comércio informal do
principal espaço público de convivência do município, potencializando o desenvolvimento econômico
local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de julho de 2025.

PEDRO MAU MAU

VEREADOR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
71

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
4/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

83
/2

02
5

-
04

/0
7/

20
25

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

34
0-

04
81

-D
9F

X
-7

F
A

V

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
71

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
4/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

83
/2

02
5

-
04

/0
7/

20
25

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

34
0-

04
81

-D
9F

X
-7

F
A

V

Câmara Municipal de Itapevi, 4 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X3400481D9FX7FAV, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: X340-0481-D9FX-7FAV

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
71

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
4/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

83
/2

02
5

-
04

/0
7/

20
25

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

34
0-

04
81

-D
9F

X
-7

F
A

V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X3400481D9FX7FAV
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3400481D9FX7FAV
		2025-07-04T17:57:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura